
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χορήγησης κινήτρων στον επενδυτικό 
φορέα «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ELIVI HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» για την υλοποίηση επένδυσης η οποία χαρα-
κτηρίσθηκε ως Στρατηγική Επένδυση κατά την 
έννοια του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

2 Aντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας του Κέντρου Σπουδής και Ανάδειξης Μι-
κρασιατικού Πολιτισμού ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. Δήμου Νέας 
Ιωνίας, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βισαλτί-
ας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 125927 (1)

   Έγκριση χορήγησης κινήτρων στον επενδυτικό 
φορέα «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ELIVI HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Α.Ε.» για την υλοποίηση επένδυσης η οποία 
χαρακτηρίσθηκε ως Στρατηγική Επένδυση κατά 
την έννοια του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές επενδύσεις και βελ-

τίωση του επενδυτικού περιβάλλοντος μέσω της επι-
τάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές και στρατηγικές 
επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις εταιρείες τεχνο-
βλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις για την ανά-
πτυξη» (Α΄ 237) και ιδίως του άρθρου 16 και της παρ. 3 
του άρθρου 29,

β. του ν. 4608/2019 «Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα 

και προσέλκυση Στρατηγικών Επενδύσεων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 66) και

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

2. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

5. Την υπ’ αρ. 61746/16.6.2022 (ΑΔΑ: Ω5ΤΦ46ΜΤΛΡ-

ΑΔΟ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέ-

σεων και των διαδικασιών για την υλοποίηση, την τρο-

ποποίηση, τον έλεγχο και την ολοκλήρωση των επενδύ-

σεων που έχουν χαρακτηρισθεί στρατηγικές σύμφωνα 

με τους νόμους 4864/2021 και 4608/2019, την καταβολή 

των ενισχύσεων και την τήρηση των υποχρεώσεων των 

επενδυτικών φορέων» (Β΄ 3188).

6. Την υπ’ αρ. 78609/4.8.2022 κοινή απόφαση των 

Αναπληρωτών Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

και Οικονομικών «Καθορισμός της διαδικασίας επιλο-

γής των ελεγκτών και του ορισμού εμπειρογνώμονα, 

των υποχρεώσεων αυτών, των αντικειμένων ελέγχου, 

της διαδικασίας, των όρων και των προϋποθέσεων για 

τον έλεγχο της υλοποίησης των επενδύσεων που έχουν 

χαρακτηρισθεί στρατηγικές» (Β΄ 4263).

7. Την υπ’ αρ. 6900/21.10.2020 αρχική αίτηση και τις υπ’ 

αρ. 6905/11.12.2020, 6906/3.3.2021 και 6907/19.3.2021 

αιτήσεις συμπληρωματικών στοιχείων του επενδυτικού 

φορέα με την επωνυμία «ΕΛΙΒΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕ-

ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» περί 

ένταξης του επενδυτικού της σχεδίου στις διαδικασίες 

των Στρατηγικών Επενδύσεων του ν. 4608/2019 καθώς 

και τα συνημμένα σε αυτές στοιχεία του φακέλου της 

επενδυτικής πρότασης.

8. Τη γνωμοδότηση της εταιρείας με την επωνυμία 

Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7747

86721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.15 19:09:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86722 Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

ρίου Α.Ε., όπως αυτή εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο την 6.7.2021 (ΑΠΣ: 374) και τη σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Στρατηγικών Επενδύσεων της ως άνω 
εταιρείας, προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) επί της αιτήσεως ένταξης του 
επενδυτικού σχεδίου «Τουριστική Ανάπτυξη στην περι-
οχή Κουκουναριές - Νήσου Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας» του 
επενδυτικού φορέα με την επωνυμία «ΕΛΙΒΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΩΝ» στις διαδικασίες των Στρατηγικών Επενδύσεων 
του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

9. Την υπ’ αρ. 66/5.8.2021 (B΄ 4211) απόφαση της Διυ-
πουργικής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) 
για τον χαρακτηρισμό της επενδυτικής πρότασης «Του-
ριστική Ανάπτυξη στην περιοχή Κουκουναριές - Νήσου 
Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας» του επενδυτικού φορέα με την 
επωνυμία «ΕΛΙΒΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» ως Στρατηγικής Επέν-
δυσης του ν. 4608/2019 (Α΄ 66) και συγκεκριμένα της 
ένταξής της στην κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» 
της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019.

10. Την υπ’ αρ. 190/2.11.2021 αίτηση του επενδυτικού 
φορέα με την επωνυμία «ΕΛΙΒΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕ-
ΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με 
την οποία κατατέθηκε ο επενδυτικός και αδειοδοτικός 
φάκελος και την υπ’ αρ. 232/15.11.2022 αίτηση με την 
οποία γνωστοποιήθηκε η τροποποίηση της επωνυμί-
ας στη Γενική Διεύθυνση Στρατηγικών Επενδύσεων 
(Γ.Δ.Σ.Ε.).

11. Την υπ’ αρ. 24542/17.3.2023 αίτηση τροποποίησης 
του επενδυτικού σχεδίου «Τουριστική Ανάπτυξη στην 
περιοχή Κουκουναριές - Νήσου Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνη-
σίας» του επενδυτικού φορέα «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

12. Την υπ’ αρ. 6912/24.5.2023 γνωμοδότηση της «Ελ-
ληνικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε.» επί του μη ουσιώδους της μεταβολής του επεν-
δυτικού σχεδίου «Τουριστική Ανάπτυξη στην περιοχή 
Κουκουναριές - Νήσου Σκιάθου, Π.Ε. Μαγνησίας» του 
επενδυτικού φορέα «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΩΝ», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επενδυτικό σχέδιο

1. Εγκρίνουμε τη χορήγηση κινήτρων στον επενδυτι-
κό φορέα «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» με 
τον διακριτικό τίτλο «ELIVI HOTELS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» και με Α.Φ.Μ. 800945488 (πρώην «ΕΛΙΒΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΩΝ» με δ.τ. «ELIVI HOTELS ΑΕ») για την υλοποίηση 
επενδυτικού σχεδίου που αφορά στην κατασκευή ξενο-
δοχειακού συγκροτήματος συνιδιοκτησίας του άρθρου 1 
παρ. 1 περ. εε΄ του ν. 4276/2014, κατηγορίας 5*, συνολι-
κής δυναμικότητας 267 δωματίων - 534 κλινών σε δύο 
(2) μισθωμένα οικόπεδα στην περιοχή Κουκουναριές της 
Νήσου Σκιάθου, της Π.Ε. Σποράδων, της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, συνολικού κόστους πενήντα δύο εκατομ-

μυρίων (52.000.000 €) ευρώ χωρίς ΦΠΑ.

2. Η επένδυση της «ΕΛΙΒΙ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» χαρακτηρίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ 

αρ. 66/5.8.2021 (B΄ 4211) απόφαση της Διυπουργικής 

Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.) ως στρα-

τηγική κατά την έννοια του ν. 4608/2019, εντάχθηκε στην 

κατηγορία «Στρατηγικές Επενδύσεις 1» της περ. α΄ της 

παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019, δηλαδή στις 

στρατηγικές επενδύσεις οι οποίες δημιουργούν κατά 

βιώσιμο τρόπο τουλάχιστον εβδομήντα πέντε (75) νέες 

ετήσιες μονάδες εργασίας (ΕΜΕ), και ο συνολικός προ-

ϋπολογισμός τους είναι μεγαλύτερος των σαράντα εκα-

τομμυρίων (40.000.000) ευρώ, και της αποδόθηκαν τα 

κίνητρα των άρθρων 11 και 13 του ως άνω νόμου, όπως 

περιγράφεται και στο άρθρο 3 της παρούσας.

Άρθρο 2

Κόστος επενδυτικού σχεδίου

Το συνολικό κόστος του επενδυτικού σχεδίου ανα-

λύεται στις παρακάτω κατηγορίες ανά ομάδα δαπανών 

(ποσά σε €):

Ενότητα επένδυσης - Κατηγορία δαπάνης Κόστος (€)

1. Τμήμα Α - Exclusive 5* τουριστικά επι-
πλωμένα διαμερίσματα

10.446.000

2. Τμήμα Β - Κύριο ξενοδοχειακό κατά-
λυμα 5* και τουριστικά επιπλωμένα 
διαμερίσματα/bungalows

30.001.000

Μερικό σύνολο = (1) + (2) 40.447.000

3. Λοιπές τουριστικές υποδομές 5.000.000

4. Ανακαίνιση υφιστάμενων κατοικιών 500.000

5. Εργοταξιακός καθαρισμός 1.000.000

6. Διαχείριση σχεδιασμού - κατασκευής 
έργου (soft costs)

2.300.000

Μερικό σύνολο = (3) + (4) + (5) + (6) 8.800.000

7. Απρόβλεπτα 2.753.000

Γενικό σύνολο επένδυσης 52.000.000

Το συνολικό κόστος του επενδυτικού σχεδίου, που έγι-

νε αποδεκτό κατά την εισήγηση της «Ελληνικής Εταιρείας 

Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», βάσει του 

υποβληθέντος επενδυτικού φακέλου, ανέρχεται σε πενή-

ντα δύο εκατομμύρια (52.000.000,00 €) ευρώ χωρίς ΦΠΑ.

Άρθρο 3

Παρεχόμενα κίνητρα

1. Κίνητρο Ταχείας Αδειοδότησης

Αποδίδεται το κίνητρο της ταχείας αδειοδότησης του 

άρθρου 13 του ν. 4608/2019.

2. Κίνητρο Χωροθέτησης

Αποδίδεται το κίνητρο της χωροθέτησης του άρ-

θρου 11 του ν. 4608/2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86723Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

Άρθρο 4
Πηγές χρηματοδότησης

Η χρηματοδότηση του επενδυτικού σχεδίου (συνολι-
κός προϋπολογισμός 52.000.000,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ) θα 
γίνει με ίδια κεφάλαια σε ποσοστό 50% και με δανειακά 
κεφάλαια σε ποσοστό 50%.

Το ποσό των κεφαλαίων ανά πηγή χρηματοδότησης 
θα καθοριστεί ακριβώς με την ολοκλήρωση του επεν-
δυτικού σχεδίου και θα υπολογιστεί στο πραγματικό 
κόστος αυτού.

Άρθρο 5
Όροι χορήγησης των κινήτρων

Η χορήγηση του κινήτρου στο επενδυτικό σχέδιο 
εγκρίνεται με την προϋπόθεση τήρησης από τον επεν-
δυτικό φορέα των παρακάτω όρων.

1. Τόπος εγκατάστασης
Η επένδυση θα υλοποιηθεί σε δύο (2) μισθωμένα οι-

κόπεδα στη θέση «Κουκουναριές» του Δήμου Σκιάθου, 
της Π.Ε. Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2. Θέσεις εξαρτημένης εργασίας
Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας του επενδυτικού φο-

ρέα προσδιορίζονται από τα αρμόδια όργανα ελέγχου 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) με βάση τα στοι-
χεία απασχόλησης των δώδεκα (12) τελευταίων πλήρων 
ημερολογιακών μηνών πριν από την ημερομηνία υπο-
βολής της αίτησης χαρακτηρισμού της επένδυσης ως 
στρατηγικής.

Από την ολοκλήρωση της επένδυσης θα δημιουργη-
θούν εκατόν ογδόντα εφτά (187) νέες βιώσιμες Ετήσιες 
Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

3. Διάρκεια υλοποίησης του επενδυτικού έργου
Ο συνολικός χρόνος για την υλοποίηση της επένδυ-

σης δεν δύναται να υπερβαίνει τα δεκαπέντε (15) έτη 
από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης. 
Μετά την παρέλευση των δεκαπέντε (15) ετών, χωρίς την 

ολοκλήρωση τη υλοποίησης της επένδυσης για λόγους 

που αποδίδονται στο φορέα της επένδυσης, δύναται 

να εφαρμόζεται αναλογικά η παρ. 1 του άρθρου 19 του 

ν. 4864/2021.

Το επενδυτικό σχέδιο ολοκληρώνεται ως ανωτέρω, 

με την υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικει-

μένου και με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 

της επένδυσης.

Οι όροι και οι προϋποθέσεις της διαδικασίας παρακο-

λούθησης της υλοποίησης και πιστοποίησης της επέν-

δυσης παρατίθενται στο Κεφάλαιο Α του Παραρτήματος 

της παρούσας απόφασης, το οποίο συνιστά αναπόσπα-

στο τμήμα της.

Άρθρο 6

Υποχρεώσεις του επενδυτικού φορέα

1. Ο επενδυτικός φορέας οφείλει:

i. να τηρεί τους όρους και τις υποχρεώσεις της παρού-

σας απόφασης και του Παραρτήματος που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της και

ii. να δημιουργήσει τις προβλεπόμενες, στην παρούσα 

απόφαση, θέσεις εργασίας.

2. Εάν ο επενδυτικός φορέας παραβεί τις υποχρεώ-

σεις που απορρέουν από την παρούσα απόφαση πριν 

από την ολοκλήρωση και έναρξη της παραγωγικής λει-

τουργίας επιβάλλονται οι κυρώσεις του άρθρου 19 του 

ν. 4864/2021.

Άρθρο 7

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ν. 4864/2021, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 29 αυ-

τού, και οι σχετικές κανονιστικές αποφάσεις.

Άρθρο 8

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86724 Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

        «   

     »    

«ELIVI HOTELS  . .»

 

    

1.    

   �         

     .        

         4608/2019  

4864/2021,            

   .

            

     ,     

 .

          

          

 ,          

,  � . 61746/16.6.2022 ( � 3188 - : 5 46 - ) 

 , .

            

  14,  . 4449/2017 ( � 7).        

             

   .

           

             

   (3) .

            

       ,   

     (2)      

      ,    

  .         1, 

  19,  . 4864/2021.

2.   

            

  ,      `      

        .

        

        :

.           

       . . . .     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86725Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

.            

   .

3.   

       i)   

 ii)           

  ,          

        .

4.       

          

       ,     

        ,  

             - 

,           /  

  .

           

  :

.           

  ,

.            

      ,

.        (   . . )  

.             . . . 

               

 .

          

      .    

        ,  

    .

          

           

      .

5.

          

           

       .   

          

    (60)        

           

           

   .

       ,   

            

    ,      .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86726 Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

 

   �   

1.    

           

   ,     

    ,   61,  .4488/2017 ( � 137). , 

           

            

             , 

      ,   .

2.     

           

  .4608/2019    :

.       ,  ,  , 

,    ,        

,      

.            

( . . .),     .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

I

Aριθμ. απόφ. 41 (2)

    Aντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας του Κέντρου Σπουδής και Ανάδειξης Μι-
κρασιατικού Πολιτισμού ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. Δήμου Νέας 
Ιωνίας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΠΟΥΔΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
(ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ.) ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

(Α’ 169),  
γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

(Α΄ 232),
δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α΄ 48).

2) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέντρου 

Σπουδής και Ανάδειξης Μικρασιατικού Πολιτισμού 

ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. Δήμου Νέας Ιωνίας (Β΄ 2228/2007).

3) Την υπ’ αρ. 70/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου που αφορά τον ορισμό του ΛΟΥΚΑ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥ-

ΛΟΥ, ως Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου, σύμφωνα 

με το άρθρο 240 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4) Την υπ’ αρ. 413/29.11.2023 βεβαίωση του Προέδρου 

περί μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Κέντρου Σπουδής και Ανά-

δειξης Μικρασιατικού Πολιτισμού ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. Δήμου 

Νέας Ιωνίας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-

λούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86727Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κέντρου Σπου-

δής και Ανάδειξης Μικρασιατικού Πολιτισμού ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ. Δήμου Νέας Ιωνίας για το οικονομικό έτος 2023 ή για τα 

επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ν. Ιωνία, 30 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΛΟΥΚΑΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 929 (3)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βισαλτί-
ας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της Κοινω-

φελούς Επιχείρησης Δήμου Βισαλτίας.

2. Την υπ’ αρ. 928/1.12.2023 βεβαίωση της Προϊσταμέ-

νης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπά-

νης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), 

αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 

όπως περιλαμβάνονται στον «Εσωτερικό Κανονισμό 

Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Βι-

σαλτίας», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-

θως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
(ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86728 Τεύχος B’ 7747/31.12.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νιγρίτα, 4 Δεκεμβρίου 2023

  Ο Πρόεδρος 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΑΚΑΛΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077473112230008*


